
   Dobrý večer dámy  pánové a milí hosté.  
Rád bych Vás také  uvítal na výroční valné hromadě  SDH Brocná. 
   Naše sdružení má k dnešnímu dni 67 členů z toho je  37 mužů, 15 žen a 15 členů mladších 
30 let. Oproti loňskému roku to je nárůst o 21 členů. Těchto 21 nových členů nám napomohlo 
k získání dotace na hasičskou zbrojnici, která je ve výstavbě. Tímto bych jim chtěl poděkovat 
a přivítat je v našem sboru. 
   
Činnost sboru v roce 2012 
21.1. 2012 Výroční schůze zde v místní škole 
14.2. 2012 Požár kontejneru u prodejny, který zpozoroval  Hůlka O. který následně  hasili: 
Pohl T., Pohl J., Koukola L., Hlaváček J.. Požár vznikl od žhavého popela. Je potřeba dávat 
pozor co se do odpadu sype. 
25.2. 2011 Okrsková výroční schůze v Ještěticích 
1.3. 2012 Shazování sněhu na školce ve Skuhravě nad Bělou společně s SDH Skuhrov nad 
Bělou. Účastnili se Koukola L., Šabata M., Bartoš K., Hamerský P., Hůlka O..   
24.3. 2012 Maškarní rej pro děti ve škole od 14:00 do 19:30. Účast 19 dětí s rodiči, díky 
sponzorům 60 cen v tombole. Poděkování také patří maminkám dětí za program, organizaci a 
občerstvení.   
31.3. 2012 Okresní shromáždění delegátů sborů v Pohoří - Šabata M. 
20.4. 2012 Propozice k okrskové soutěži v Ještěticích 
30.4. 2012 Oprava PS 12, výměna chladiče, Hůlka B.,O.,M., Bartoš K., Koukola L., 
30.4. 2012 Čarodějnice na hřišti a pálení ohně pod Hrašticí. Děti dostali 18 ks lampionů, párky 
na opečení, pití a bonbony, vše  zdarma. Akce byla zastřešena Obecním úřadem. Počasí přálo 
a účast byla velká. 
1.5. 2012  Prvomájový průvod a stavění májky. Dopoledne příprava, v poledne průvod se 4. 
alegorickými vozy a v 14:00 stavění máje. Grilovali se kuřata a krkovice, účast opět velice 
slušná a počasí zase přálo. 
4.5. 2012 Jarní zkouška techniky PS 12, PS 16 po opravách v pořádku, zároveň proběhl nácvik 
na soutěž. 
5.5. 2012  Okrsková soutěž Ještětice. Dvě družstva: Brocná A ve složení Hůlka M., Hůlka O., 
Hůlka B., Berka M.,  Kunc J., Hamerský P., Nosek D. a Brocná B ve složení  Šabata M., 
Koukola L., Hůlka B., Bartoš K. , Nosek D., Nosek T., Nosek V.  
Pořadí : 100m překážek   A: 13 místo B: 7 místo 
             útoky                   A: 10 místo B: 6 místo 
             celkové                A: 10   místo B: 6  místo.  
 Družstvo B s PS 16  obsadilo celkové 1 místo v PS 16 
2.6. 2012 Pohádkový les a kácení májky. Pro děti v pohádkovém lese  8. stanovišť s úkoly a se 
sladkou odměnou za ně. Grilovali se pstruzi a makrely. 
10. 6. 2012 Věšení požárních skříněk – na nástěnce na návsi, na Vísce na hasičárnu a ve 
Svinneckém dvoře u Králíčků na stodolu. Koukola L., Šabata M., Bartoš K. 
18.8. 2012 Pečení bramboráků ve Skuhrově - účast Berka M., Pop V., Hamerský P.,  
2. místo ze 6. účastníků 
10.9. 2012 Podání zpracované žádosti o dotaci na Hasičskou zbrojnici v č.p.23 Šabata M. 
Nosek V. 
22.9. 2012  Diskotéka na hřišti – slabší účast , špatné počasí, až od 18:00 se počasí zlepšilo a 
začali se dělat hra pro děti – střelba ze vzduchovky a stříkání se  džberovkou. Večer DJ Pepa. 
Akce byla zastřešena Obecním úřadem. Grilovali se kuřata, část se dojídala v neděli. I přes 
všechny nepříznivé podmínky se akce docela povedla. 
21.10. 2012 Úprava žádosti na dotace  v Kostelci n. O.  a oznámení o získání dotace na 
hasičskou zbrojnici. Šabata M., Nosek V.  



2.11. 2012  Schůze okrsku v Brocné 
1.12. 2012  Zahájení stavby  hasičské zbrojnice firmou Laguna. Vítěz výběrového řízení 
společnost RGS odstoupila z důvodu ukončení činnosti  firmy. Firma Laguna byla druhá 
v pořadí.  
10.11.2012 Zimní údržba PS 12, PS 16 – Šabata M., Hůlka B. 
18.12. 2012 Po delší opravě u Hůlků nastartována stříkačka PS 12 Stratílek z roku 1939. 
Motor vrčí, čerpadlo nefungovalo. Následovala demontáž čerpadla, a rozebrání jednotlivých 
dílů. Zjištěna závada- přidřená vývěva, roztržená ložiska na hřídeli čerpadla. Probíhá oprava. 
Na opravě pracoval Hůlka B., O., M., Šabata M. 
29.12. 2012  Proběhlo zvedání vazných trámů v prostoru nové garáže na č.p. 23. z důvodu 
skladby a výsky stropu.  
Účastnili se Šabata M., Hůlka B., O., M., Koukola L., Bartoš K., Pohl Z.  
1.1. 2013  135. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SBORU SDH BROCNÁ 
11.1.2013 Výroční schůze ve Svinné  Bartoš K., Hůlka M. 
 
Rozpočet  pro rok 2012 byl následný: 
 

Druh materiálu Množství Předpokládaná 
cena 

Slavnostní stejnokroj PS I 2 ks       9600 
Drobné opravy na PMS 12  1000 
Pohonné hmoty – BA 91 40 litrů 1400 

Domovenky na rukáv stejnokroje   1000 
 
 
Celkem                                                                                  13 000 Kč 
 
  
Skutečný rozpočet na rok 2012 byl : 
 

Druh materiálu Množství Předpokládaná 
cena 

Slavnostní stejnokroj PS I 4 ks       19200 
Drobné opravy na PMS 12  1000 
Pohonné hmoty – BA 91 20 litrů 700 

Domovenky na rukáv stejnokroje   1000 
Výroba požárních skříněk  3 ks 4000 

 
 
Celkem                                                                                  25 900 Kč 
 
 
 
 
Volba delegáta na okresní sjezd 30.3. 2013 Doudleby 
Sraz rodáků a slavnostní otevření hasičárnu – 11.5.2013  - stan, hudba, pozvánky, občerstvení, 
zázemí( 2x WC Míra) 
 
 



 
 
 
Plán akcí na rok 2013 
 
Název akce                                         Termín                                     Místo konání  
 
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ  REJ             ÚNOR  2013                       místní škola 
 
ČARODEJNICE                               30.4.2013                  všesportovní stadion  
 
STAVĚNÍ MÁJKY A PRŮVOD       1.5.2013                  všesportovní stadion 
 
OKRSKOVÁ SOUTĚŽ                    11.5.2013                všesportovní stadion 
( SRAZ RODÁKŮ) 
 
KÁCENÍ MÁJKY  DĚTSKÝ DEN   6.6.2012                   všesportovní stadion 
 
DISKOTÉKA                                   ZÁŘÍ 2012                  všesportovní stadion 
 
 
Pro rok 2013 je požadavek do rozpočtu následující: 
 

Druh materiálu Množství Předpokládaná 
cena 

Pracovní stejnokroj PS I vycházkový 2 ks       9600 
Drobné opravy na PMS 12  1000 
Pohonné hmoty – BA 91 40 litrů 1400 

Domovenky na rukáv stejnokroje  1000 
 
Celkem za 13 000 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Celkem                                                                                  13 000 Kč
	Celkem                                                                                  25 900 Kč

